AVISO DE REPUBLICAÇÃO E RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2023

CHAMADA PÚBLICA N° 007/2023

O Prefeito do Município de Balsa Nova, no uso de suas atribuições legais, mediante as

condições estipuladas neste Edital e seus Anexos, instrumentalizado no Processo

Administrativo nº 16255/2023, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e

Esporte, localizada na Av. Brasil, nº 665, Município de Balsa Nova/PR, em conformidade

com a Lei Municipal nº 879/2015, e demais legislações cabíveis a espécie, torna público,

a  REPUBLICAÇÃO E RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 01/2023 - CHAMADA PÚBLICA

N° 007/2023, referente ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS , em virtude

da alteração nas datas do Cronograma a partir da Publicação da Lista de Inscritos.

2. CRONOGRAMA

2.1. Este processo seletivo será composto das seguintes fases:

FASE PERÍODO

Inscrições 15/12/2023 a 10/01/2024

Publicação da Lista de Inscritos 16/01/2024

Recursos das inscrições indeferidas
16/01/2024 até às 16h do dia

17/01/2024

Publicação da Lista de Inscritos com classificação

provisória
19/01/2024

Recurso da classificação provisória
Do dia 19/01/2024 até às 16h do

dia 22/01/2024

Publicação da lista para comprovação de títulos 24/01/2024

Comprovação dos títulos 29/01/2024 e 30/01/2024

Decreto de Homologação com a classificação final 01/02/2024

4. Inscrição

4.22.  Passa a vigorar a seguinte redação: No caso de indeferimento de inscrição, caberá

recurso, dia 16/01/2024 até às 16h do dia 17/01/2024, data na qual será publicada a

lista de inscritos com os respectivos indeferimentos.

6. Resultado

6.1.1. Passa a vigorar a seguinte redação: A classificação provisória será divulgada na

Imprensa Oficial do Município de Balsa Nova e no Quadro de Edital fixado no átrio da

Prefeitura Municipal e boletins na Plataforma Digital desta Municipalidade no dia

19/01/2024.

6.2 Recursos

6.2.1. Passa a vigorar a seguinte redação: Caberá recurso após a divulgação dos

resultados provisórios, desde que:

a)  Sejam realizadas no Link disponibilizado neste edital

https://balsanova.oxy.elotech.com.br/protocolo/aberturaProcessoExterno Código do

assunto 730 - Recurso - Professor PSS ou no Protocolo Geral instalado no átrio da

Prefeitura Municipal de Balsa Nova, localizado à Avenida Brasil nº. 665, destinados à

Secretaria Municipal de Educação do dia 19/01/2024 até às 16 horas do dia

22/01/2024.

6.3. Classificação para comprovação de títulos

6.3.1.  Passa a vigorar a seguinte redação: Após a análise conclusiva dos recursos, a

classificação com convocação para comprovação de títulos será publicada no Diário

Oficial do Município de Balsa Nova e no Quadro de Edital fixado no átrio da Prefeitura

Municipal e boletins na Plataforma Digital desta Municipalidade no dia 24/01/2024.

7. Convocação para comprovação de títulos e documentos.

7.1. Passa a vigorar a seguinte redação: Os candidatos classificados serão convocados

para a comprovação dos títulos registrados na inscrição e demais documentos

constantes do item 7.8, no Diário Oficial do Município de Balsa Nova

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/pesquisar no Quadro de Edital fixado no átrio da

Prefeitura Municipal e boletins na Plataforma Digital desta Municipalidade, nos dias

29/01/2024 e 30/01/2024.

7.9. Passa a vigorar a seguinte redação: Após a comprovação dos títulos informados na

inscrição e demais documentos constantes do item 7.8, a Secretaria Municipal de

Educação, Cultura e Esporte de Balsa Nova fará lista definitiva que será homologada no

dia 01/02/2024.

https://balsanova.oxy.elotech.com.br/protocolo/aberturaProcessoExterno
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/pesquisar

Balsa Nova, 15 de janeiro de 2024.

Marcos Antonio Zanetti

Prefeito Municipal